Jednym słowem zdano się na łaskę i niełaskę przypadku, zamiast szukać zbawienia w legalnej obronie. Cóż się okazało? Oto, że w obec wcale niedwuznacznego brzmienia litery prawa, danina dotychczasowa całkiem inaczej egzekwowana być winna, niż to ma miejsce obecnie. „Kraj“ na podstawie ukazu z dnia 3 (15 marca) 1869 o rozkładzie i umiarzeniu kontrybucyi w razie przejścia ziemi w ręce niepolityczne; dalej na podstawie ukazu z dnia 31 grudnia 1870, zawierającego dodatkowe prawidła w kwestyi pobierania podatku powyższego od polskiej własności ziemskiej w dziesięciu guberniach „zachodnich“, — wreszcie na